守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和元年５月14日（火）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　毎年のリピーターが参加。遠方では奈良県からの参加者もいる。
　　びーもサイクル協議会へも声掛けを行った。

　○コース（4/13下見） ルートの確認。交通量の多い橋にスタッフが立って誘導する。
休憩・・・笠原公園にて

　○各担当依頼事項の確認
　　日程：令和元年５月18日(土)８：00集合８：30スタート
　　打合せ事項：ルート、準備物、役割分担、当日スケジュール、予算
　○参加者状況 総勢41名の参加申込あり。
　○大会当日運営について 屋形船の場合は、赤野井漁港からの出発となる。

最低限の飲み物を用意する。（水、お茶、スポーツドリンク）
焼印リングを購入する。
ビブスは明富中学校から借用する。
依頼：看護師、玉津の語り部、少林寺住職、玉津小津漁業協同組合
借用申請：環トラ、ビワイチハイエース、サイクルラック
お守り作り・・・2,000円/人　　湖魚料理、屋形船込で60,000円

　○雨天の場合　ビワパールのお守り作りのみ実施
開催時間・・・10：30～　開催場所・・・速野会館大会議室

４．その他
　　鮒寿司の体験について　体験日は、６月末予定。3,000円/人

　　６月11日（火）19：00～　速野会館小会議室
５．次回会議

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 ぐるめヤマモリ！ビワパール発見サイクリングについて

会議要旨

速野会館　小会議室

四辻　喜代志、今井　孝雄、宮川　美紀子、田中　敏隆、廣瀬　香織

農政課　阿迦井地域農業活性化推進員
速野会館　赤井館長、尾中主任

内容
１．開会
２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

３．サイクリング大会について

次回以降に
ついて

サイクリング大会の振り返りについて、鮒寿司の体験について

サイクリング大会について決定事項